U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
C e n t r o  d e  T e c n o l o g i a
Programa de Pós-graduação em Engenharia de Produção – PGP/UEM

Av. Colombo, 5790 - CEP 87020-900 – Maringá - PR

Fones/Fax: (44)  3011-4196
www.pgp.uem.br  –  e-mail: sec-pgp@.uem.br

 1

= EDITAL Nº 009/2025- PGP =

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital

foi afixado, nesta Secretaria, no

dia 14/03/2025.

Secretária

A Professora Doutora Syntia Lemos Cotrim,

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em

Engenharia de Produção do Centro de Tecnologia

da UEM, no uso de suas atribuições legais,

regimentais e estatutárias,

DIVULGA e CONVOCA os candidatos classificados à vaga de alunos não-regulares para o

Primeiro Semestre do ano letivo de 2025 do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia de Produção, do Centro de Tecnologia da UEM, abaixo relacionados, para confirmarem

a sua matrícula, por meio do e-mail da Secretaria do PGP <sec-pgp.uem.br>, até o dia 21/03/2025

até as 16h30min, limitado a 08 (oito) créditos por semestre, destacando que as aulas terão início em

31/03/2025.

Disciplina: Sistemas de Produção – DEP4002

Classificação Nome  Cód. De inscrição

1º Guilherme Henrique De Peder 20/2025-PGP

2º Heloisa David Sena 25/2025-PGP

Disciplina: Pesquisa Operacional – DEP4003

Classificação Nome  Cód. De inscrição

1º William Ferreira De França 22/2025-PGP

Disciplina: Planejamento e Controle da Qualidade - DEP4011

Classificação Nome  Cód. de inscrição

1º Guilherme Henrique De Peder

Thalita de Sousa

 20/2025-

PGP

15/2024-PGP

2º Luis Antonio Melo Neves 23/2025-PGP

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
C e n t r o  d e  T e c n o l o g i a
Programa de Pós-graduação em Engenharia de Produção – PGP/UEM

Av. Colombo, 5790 - CEP 87020-900 – Maringá - PR

Fones/Fax: (44)  3011-4196
www.pgp.uem.br  –  e-mail: sec-pgp@.uem.br

 2

Para realização da matrícula será necessário:

• Formulário de Matrícula, disponível no site www.pgp.uem.br

• Fotocópia da Certidão de Nascimento ou casamento

• Fotocópia do RG

• Fotocópia do Histórico Escolar do Curso de Graduação

• Fotocópia do Diploma do Curso de Graduação (Frente e Verso), caso não tenha ocorrido à

emissão do mesmo, poderá ser a fotocópia do Atestado de Conclusão do Curso de Graduação.

PUBLIQUE-SE

Maringá, 14 de março de 2025.

Profa. Dra. Syntia Lemos Cotrim

- Coordenadora do PGP -